

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,823,378,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			1,866,994,000	
6916	Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian			1,866,994,000	
6916.ADA	Standarisasi Produk[Base Line]	2.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		100,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6916.ADA.113	Lokasi : KOTA BOGOR Konsep Rancangan Standar Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian	2.0 Standar		100,000,000	
051	Konsep Rancangan Standar Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian			100,000,000	U
A	Rancangan Standar Instrumen Pupuk			50,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			4,500,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi rapat	50.0 OK	50,000	2,500,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor)			2,000,000	RM
	- ATK dan komputer supplier	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.023-Bogor)			8,000,000	RM
	- Honor Narasumber/Pakar/Pembahas	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			12,500,000	RM
	- Uang Harian	17.0 OH	400,000	6,800,000	
	- Transport	12.0 OH	350,000	4,200,000	
	- Penginapan	3.0 OK	500,000	1,500,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.023-Bogor)			23,000,000	RM
	- Paket meeting	23.0 OP	800,000	18,400,000	
	- Uang Harian	23.0 OH	150,000	3,450,000	
	- Transport	23.0 OK	50,000	1,150,000	
B	Perumusan Usulan PNPS Bahan Penyubur Tanah			50,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			5,000,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi rapat	50.0 OK	50,000	2,500,000	
	- Pembelian Dokumen SNI	10.0 SNI	50,000	500,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor)			2,000,000	RM
	- ATK dan komputer supplier	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,823,378,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor Narasumber/Pakar/Pembahas	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Transport - Penginapan	19.0 OH 14.0 OH 5.0 OK	400,000 350,000 500,000	7,600,000 4,900,000 2,500,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) - Paket meeting - Uang Harian - Transport	23.0 OP 23.0 OH 23.0 OK	800,000 150,000 50,000	18,400,000 3,450,000 1,150,000	RM
6916.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	3150.0 Produk		1,766,994,000	
6916.BJA.105	Lokasi : KOTA BOGOR Instrumen Tanah, Air, Tanaman, Pembenhahan Tanah dan Pupuk yang diuji	3150.0 Produk		1,766,994,000	U
051	Instrumen Tanah, Air, Tanaman, Pembenhahan Tanah dan Pupuk yang diuji			1,766,994,000	
A	<i>Pengelolaan Laboratorium Pengujian Tanah, Air, Tanaman, Pembenhahan Tanah dan Pupuk Terstandar</i>			<i>1,604,479,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penggandaan, penjiilidan - Konsumsi penambah daya tahan tubuh - Pencetakan sertifikat - Bahan penunjang kerja	6.0 Paket 5600.0 OH 3.0 Kali 1.0 Paket	2,000,000 15,000 5,000,000 20,000,000	12,000,000 84,000,000 15,000,000 20,000,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Biaya akreditasi laboratorium - Kalibrasi peralatan laboratorium - Medical checkup - Biaya peningkatan SDM (pelatihan/sosialisasi) - Upah harian lepas	1.0 Kali 1.0 Paket 50.0 OT 4.0 Paket 4875.0 OH	30,000,000 30,000,000 1,000,000 6,000,000 80,000	30,000,000 30,000,000 50,000,000 24,000,000 390,000,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,823,378,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			871,479,000	2	PNP
	- ATK dan komputer supplier	8.0 Paket	2,000,000	16,000,000		
	- Bahan kimia/penunjang lab. kimia tanah	3.0 Kali	112,500,000	337,500,000		
	- Bahan kimia/penunjang lab. kimia tanah blokir	1.0 Kali	107,979,000	107,979,000	*	
	- Bahan kimia/penunjang lab. biologi tanah	2.0 Kali	40,000,000	80,000,000		
	- Bahan kimia/penunjang lab. biologi tanah blokir	2.0 Kali	40,000,000	80,000,000	*	
	- Bahan kimia/penunjang lab. fisika tanah	2.0 Kali	25,000,000	50,000,000		
	- Bahan kimia/penunjang lab. fisika tanah blokir	1.0 Kali	25,000,000	25,000,000	*	
	- Bahan kimia/penunjang lab. mineral tanah	2.0 Kali	20,000,000	40,000,000		
	- Belanja gas untuk analisis	5.0 Kali	15,000,000	75,000,000		
	- Belanja gas untuk analisis blokir	4.0 Kali	15,000,000	60,000,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			10,000,000		PNP
	- Honorarium narasumber, pakar, ahli atau praktisi	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			68,000,000		PNP
	- Uang harian	84.0 OH	430,000	36,120,000		
	- Transport	32.0 OK	496,250	15,880,000		
	- Penginapan	32.0 OH	500,000	16,000,000		
B	<i>Penyelenggaraan Uji Profesiensi Laboratorium</i>			48,515,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			15,000,000		PNP
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000		
	- Konsumsi rapat	100.0 OK	50,000	5,000,000		
	- Bahan Penunjang kegiatan	1.0 Paket	9,000,000	9,000,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			25,030,000		PNP
	- Honor pembantu lapang	25.0 OH	80,000	2,000,000		
	- Pengiriman sampel tanah	1.0 Paket	8,030,000	8,030,000		
	- Seminar kit	100.0 OK	150,000	15,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			1,485,000		PNP
	- ATK dan komputer supplier	1.0 Paket	1,485,000	1,485,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			2,000,000		PNP
	- Honorarium narasumber, pakar, ahli atau praktisi	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,823,378,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			5,000,000	PNP
	- Uang harian	7.0 OH	430,000	3,010,000	
	- Transport	2.0 OK	495,000	990,000	
	- Penginapan	2.0 OH	500,000	1,000,000	
C	<i>Pengelolaan IP2SIP</i>			114,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			52,000,000	2 PNP
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	
	- Bahan penunjang lapang	2.0 Paket	5,000,000	10,000,000	
	- Bahan penunjang lapang blokir	2.0 Paket	5,000,000	10,000,000	*
	- Bahan saprodi (pupuk, benih atau bibit, pestisida)	2.0 Paket	5,000,000	10,000,000	
	- Bahan saprodi (pupuk, benih atau bibit, pestisida) blokir	4.0 Paket	5,000,000	20,000,000	*
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			42,000,000	PNP
	- Honor pembantu lapang	400.0 OH	80,000	32,000,000	
	- Biaya pakan ternak dan vitamin	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			5,000,000	PNP
	- ATK dan komputer supplier	2.0 Paket	2,500,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			15,000,000	PNP
	- Uang harian	18.0 OH	430,000	7,740,000	
	- Transport	2.0 OK	2,630,000	5,260,000	
	- Penginapan	4.0 OH	500,000	2,000,000	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			10,956,384,000	
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian			10,956,384,000	
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		10,724,884,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6918.EBA.956	Lokasi : KOTA BOGOR Layanan BMN	1.0 Layanan		33,000,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			33,000,000	
A	<i>Penatausahaan BMN</i>			18,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			2,000,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			4,000,000	RM
	- ATK dan komputer supplier	2.0 Paket	2,000,000	4,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,823,378,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			12,500,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	5.0 OP	2,500,000	12,500,000	
<i>B</i>	<i>Blokir Automatic Adjustment</i>			<i>14,500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			2,000,000	9 RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan blokir	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			12,500,000	9 RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan blokir	5.0 OP	2,500,000	12,500,000	*
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		362,199,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			362,199,000	
<i>A</i>	<i>Manajemen Kelembagaan dan Kerumah-tanggaan</i>			<i>193,699,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			18,699,000	9 RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	3.0 Paket	2,000,000	6,000,000	
	- Konsumsi rapat	140.0 OK	50,000	7,000,000	
	- Percetakan blanko administrasi dan keuangan	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	
	- Percetakan blanko administrasi dan keuangan blokir	1.0 Paket	699,000	699,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			5,000,000	
	- ATK dan komputer supplier	2.0 Paket	2,500,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			170,000,000	9 RM
	- Perjalanan dinas Kepala Balai dan pejabat struktural	30.0 OP	2,500,000	75,000,000	
	- Perjalanan dinas Kepala Balai dan pejabat struktural blokir	38.0 OP	2,500,000	95,000,000	*
<i>B</i>	<i>Pembinaan Administratif Kepegawaian dan Peningkatan Kemampuan SDM</i>			<i>81,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			2,500,000	
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	2,500,000	2,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			26,000,000	9 RM
	- Peningkatan kemampuan SDM	6.0 Orang	1,000,000	6,000,000	
	- Peningkatan kemampuan SDM blokir	20.0 Orang	1,000,000	20,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			5,000,000	
	- ATK dan komputer supplier	2.0 Paket	2,500,000	5,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,823,378,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			47,500,000	9	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	6.0 OP	2,500,000	15,000,000		
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan blokir	13.0 OP	2,500,000	32,500,000	*	
C	<i>Pengelolaan Informasi, humas dan layanan jasa</i>			58,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			15,500,000	9	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	2.0 Paket	2,500,000	5,000,000		
	- Pencetakan laporan tahunan	4.0 Eks	250,000	1,000,000		
	- Pencetakan leaflet	450.0 lbr	5,000	2,250,000		
	- Pencetakan booklet/juknis/buku	5.0 Eks	250,000	1,250,000		
	- Pencetakan booklet/juknis/buku blokir	24.0 Eks	250,000	6,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			2,500,000		RM
	- ATK dan komputer supplier	1.0 Paket	2,500,000	2,500,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			40,000,000	9	RM
	- - Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	7.0 OP	2,500,000	17,500,000		
	- - Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan blokir	6.0 OP	2,500,000	15,000,000	*	
	- - Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan PPID	3.0 OP	2,500,000	7,500,000		
D	<i>Blokir Automatic Adjustment</i>			29,500,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			8,000,000	9	RM
	- Konsumsi rapat blokir	20.0 OK	50,000	1,000,000	*	
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan blokir	2.0 Paket	3,500,000	7,000,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			4,000,000	9	RM
	- Peningkatan kemampuan SDM blokir	4.0 Orang	1,000,000	4,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			5,000,000	9	RM
	- ATK dan komputer supplier blokir	2.0 Paket	2,500,000	5,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			12,500,000	9	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan blokir	5.0 OP	2,500,000	12,500,000	*	
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		10,329,685,000		
001	Gaji dan Tunjangan			5,837,685,000		
A	PEMBAYARAN GAJI DAN TUNJANGAN			5,837,685,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,823,378,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			4,018,181,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	3,445,981,000	3,445,981,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	287,200,000	287,200,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	285,000,000	285,000,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			112,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	100,000	100,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,000	6,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,000	6,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			281,500,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	240,000,000	240,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	21,000,000	21,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	20,500,000	20,500,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			84,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	72,000,000	72,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,000,000	6,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,000,000	6,000,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			25,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			228,250,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	198,000,000	198,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	13,750,000	13,750,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	16,500,000	16,500,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			28,220,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	11,610,000	11,610,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	11,610,000	11,610,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			222,550,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	15,300,000	15,300,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	15,250,000	15,250,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	192,000,000	192,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,823,378,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			741,310,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	741,310,000	741,310,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			140,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	120,000,000	120,000,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	10,000,000	10,000,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,000,000	10,000,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			40,070,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	34,350,000	34,350,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,860,000	2,860,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,860,000	2,860,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			7,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	5,000	5,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,000	1,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			1,530,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	265,000	265,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	265,000	265,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			1,530,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	265,000	265,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	265,000	265,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			3,360,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	2,880,000	2,880,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	240,000	240,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	240,000	240,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			1,165,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PPPK	1.0 THN	1,015,000	1,015,000	
	- Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	75,000	75,000	
	- Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	75,000	75,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,823,378,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			8,820,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	8,820,000	8,820,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.023-Bogor)			11,880,000	RM
	- Lembur golongan I	150.0 OJ	13,000	1,950,000	
	- Lembur golongan II	290.0 OJ	17,000	4,930,000	
	- Lembur golongan III	250.0 OJ	20,000	5,000,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			4,492,000,000	
A	KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN			255,890,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor)			179,460,000	RM
	- Belanja keperluan kantor	87.0 OT	800,000	69,600,000	
	- ATK, komputer supplier, kop surat	5.0 Paket	5,000,000	25,000,000	
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	5.0 Paket	5,000,000	25,000,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	410.0 OK	40,000	16,400,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	634.0 OK	20,000	12,680,000	
	- Langganan sinar tani	12.0 Bulan	175,000	2,100,000	
	- Langganan koran	12.0 Bulan	390,000	4,680,000	
	- Air mineral	12.0 Bulan	2,000,000	24,000,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.023-Bogor)			32,680,000	RM
	- Vitamin/obat-obatan	1720.0 OH	19,000	32,680,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			43,750,000	RM
	- bahan penunjang Pengujian	1.0 Paket	43,750,000	43,750,000	
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			496,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-Bogor)			288,000,000	RM
	- Biaya langganan listrik	12.0 Bulan	24,000,000	288,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-Bogor)			12,000,000	RM
	- Biaya langganan telepon	12.0 Bulan	1,000,000	12,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.023-Bogor)			24,000,000	RM
	- Biaya langganan air	12.0 Bulan	2,000,000	24,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			172,000,000	RM
	- Langganan internet	12.0 Bulan	11,000,000	132,000,000	
	- Langganan Zoom	1.0 Tahun	40,000,000	40,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,823,378,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	<i>PEMELIHARAAN PERKANTORAN</i>			1,828,645,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor)			553,200,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Barat)	2000.0 M2	170,000	340,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Barat)	1592.0 M2	100,000	159,200,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Lampung)	400.0 M2	135,000	54,000,000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			90,000,000	RM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Barat)	6000.0 M2	10,000	60,000,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Lampung)	3000.0 M2	10,000	30,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor)			1,085,445,000	RM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	20.0 UNIT	700,000	14,000,000	
	- Pemeliharaan Printer	20.0 UNIT	600,000	12,000,000	
	- Pemeliharaan AC Split	92.0 UNIT	600,000	55,200,000	
	- Pemeliharaan inventaris kantor	87.0 OT	80,000	6,960,000	
	- Pemeliharaan alat pemadam kebakaran	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat)	8.0 UNIT	22,800,000	182,400,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Barat)	5.0 UNIT	2,013,000	10,065,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional dalam lingkungan kantor	3.0 UNIT	5,000,000	15,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan traktor	2.0 Unit	4,910,000	9,820,000	
	- Pemeliharaan peralatan laboratorium	4.0 Paket	125,000,000	500,000,000	
	- Pemeliharaan sistem software dan hardware laboratorium	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan fasilitas labo.atorium (IPAL, bio safety, ruang asam, dll)	4.0 Paket	63,750,000	255,000,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.023-Bogor)			100,000,000	RM
	- Pemeliharaan jaringan kelistrikan	2.0 Paket	40,000,000	80,000,000	
	- Pemeliharaan jaringan telepon, internet (LAN)	2.0 Paket	5,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan jaringan air	2.0 Paket	5,000,000	10,000,000	
D	<i>PEMBAYARAN TERKAIT OPERASIONAL KANTOR</i>			1,911,465,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,823,378,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-Bogor)			1,797,815,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,250,000	15,000,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,160,000	13,920,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	520,834	6,250,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	400,000	4,800,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	36.0 OB	320,000	11,520,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	12.0 OB	280,000	3,360,000	
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	60.0 OB	200,000	12,000,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	120,000	1,440,000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	36.0 OB	60,000	2,160,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	24.0 OB	60,000	1,440,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan	12.0 OB	240,000	2,880,000	
	- Honorarium Pramubakti	169.0 OB	3,600,000	608,400,000	
	- Honorarium Satuan Pengamanan (SATPAM)	117.0 OB	3,448,000	403,416,000	
	- Honorarium pengemudi	39.0 OB	3,200,000	124,800,000	
	- Honorarium petugas kebersihan	117.0 OB	3,337,000	390,429,000	
	- Upah tenaga harian lepas	2450.0 OH	80,000	196,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			113,650,000	RM
	- Layanan kesehatan pegawai	12.0 Bulan	500,000	6,000,000	
	- Pakaian dinas pegawai	140.0 Steel	640,000	89,600,000	
	- Pakaian dinas satuan keamanan (Satpam)	10.0 Steel	1,200,000	12,000,000	
	- Pakaian dinas petugas kebersihan	11.0 Steel	550,000	6,050,000	
6918.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>			231,500,000	
			3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		

6918.EBD.952	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Layanan		111,000,000	
051	<u>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</u>			111,000,000	
A	<u>PENYUSUNAN RENCANA PROGRAM DAN ANGGARAN</u>			98,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			4,000,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	2.0 Paket	2,000,000	4,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			7,000,000	9 RM
	- ATK dan komputer supplier	1.0 Paket	3,000,000	3,000,000	
	- ATK dan komputer supplier blokir	2.0 Paket	2,000,000	4,000,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,823,378,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			87,000,000	9	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	20.0 OP	2,350,000	47,000,000		
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan blokir	16.0 OP	2,500,000	40,000,000	*	
<i>B</i>	<i>Blokir Automatic Adjustment</i>			13,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			2,000,000	9	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan blokir	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			3,000,000	9	RM
	- ATK dan komputer supplier blokir	1.0 Paket	3,000,000	3,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			8,000,000	9	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan blokir	4.0 OP	2,000,000	8,000,000	*	
6918.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Layanan		76,500,000		
051	Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi			76,500,000		
<i>A</i>	<i>Pemantauan, Evaluasi, Sistem Pengendalian Internal (SPI) dan Manajemen Resiko Index (MRI)</i>			67,199,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			2,199,000		RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	2,199,000	2,199,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			7,500,000	9	RM
	- ATK dan komputer supplier	2.0 Paket	2,000,000	4,000,000		
	- ATK dan komputer supplier blokir	1.0 Paket	3,500,000	3,500,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			57,500,000	9	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	7.0 OP	2,500,000	17,500,000		
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan blokir	16.0 OP	2,500,000	40,000,000	*	
<i>B</i>	<i>Blokir Automatic Adjustment</i>			9,301,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			1,801,000	9	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan blokir	1.0 Paket	1,801,000	1,801,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			7,500,000	9	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan blokir	3.0 OP	2,500,000	7,500,000	*	
6918.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		44,000,000		
051	Pengelolaan Keuangan			44,000,000		
<i>A</i>	<i>Pengelolaan Keuangan dan Perlengkapan</i>			32,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
 UNIT KERJA (648680) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanah dan Pupuk
 ALOKASI Rp. 12,823,378,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN 023-Bogor) - Fotocopy, penggandaan, penjilidan	10 Paket	2,000,000	2,000,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN 023-Bogor) - ATK dan komputer supplier	20 Paket	2,500,000	5,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN 023-Bogor) - Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	100 OP	2,500,000	25,000,000	RM
B	Blokir Automatic Adjustment			12,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN 023-Bogor) - Fotocopy, penggandaan, penjilidan blokir	10 Paket	2,000,000	2,000,000	9 RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN 023-Bogor) - ATK dan komputer supplier blokir	20 Paket	2,500,000	5,000,000	9 RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN 023-Bogor) - Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan blokir	20 OP	2,500,000	5,000,000	9 RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Bogor, 6 Juni 2024



Adiyani Retno Widowati
 NIP 196903031994032001